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Приложение 1               

Начальное общее образование
	Класс
	Название и автор(ы), используемых для       преподавания учебных предметов в классах
	Издательство

	Русский язык

	1
1
1

1
2

2
3
3

3
4
	Журова Л.Е., Евдокимова А.О. Букварь (в 2-х частяч)

Иванова С.В., Евдокимова А.О., Кузнецова М.И.  Русский язык. 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А.,Виноградская Л.А. и др. Азбука (в 2-х частях)
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 
Чуракова Н.А. Каленчук М.Л., Малаховская О.В. Русский язык (в 3-х частях)

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2-х частях)

Чуракова Н.А. Каленчук М.Л., Малаховская О.В. Русский язык (в 3-х частях)
Иванова С.В., Евдокимова А.О., Кузнецова М.И.  Русский язык. (в 2-х частях)

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2-х частях)
Иванова С.В., Евдокимова А.О. Русский язык. (в 2-х частях)
	Вентана - Граф

Вентана - Граф

Просвещение
Просвещение
Академкнига\учебник

Просвещение

Академкнига\учебник

Вентана - Граф
Просвещение

Вентана - Граф

	Литературное чтение

	1
1
2

2

3
3

3

4
	Ефросинина Л.А. Литературное чтение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. Литературное чтение (в 2-х частях)
Чуракова Н.А. Литературное чтение (в 2-х частях)

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. Литературное чтение (в 2-х частях)
Чуракова Н.А. Литературное чтение (в 2-х частях)

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. Литературное чтение (в 2-х частях)

Ефросинина Л.А. Литературное чтение (в 2-х частях)

Ефросинина Л.А. Литературное чтение (в 2-х частях)
	Вентана - Граф

Просвещение

Академкнига\учебник 
Просвещение

Академкнига\учебник 

Просвещение

Вентана - Граф

Вентана - Граф

	Иностранный язык

	2
3
2
3
4

	Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык. 
Бим И.Л., Рыжова Л.И., Фомичева Л.М. Немецкий язык. 

Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык (в 2-х частях)

Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык (в 2-х частях)

 Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н., Английский язык   

	Просвещение
Просвещение

Дрофа
Дрофа 
Титул 

	Математика

	1
1
2
2
3
3
3

4

	Рудницкая В.Н. Математика (в 2-х частях)

Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика (в 2-х частях)
Чекин А.Л. Математика (в 2-х частях)

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. Математика (в 2-х частях)
Чекин А.Л. Математика (в 2-х частях)

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. Математика (в 2-х частях)

Рудницкая В.Н., Юдачева Т.В. Математика (в 2-х частях)

Рудницкая В.Н., Юдачёва Т.В. Математика (в 2-х частях)
	Вентана – Граф

Просвещение
Академкнига/учебник

Просвещение

Академкнига/учебник

Просвещение

Вентана - Граф 

Вентана - Граф


	Окружающий  мир

	1
1
2
2

3
3

3

4
	Виноградова Н.Ф. Окружающий мир (в 2-х частях)

Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2-х частях)
Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С.А. Окружающий мир (в 2-х частях)

Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2-х частях)
Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С.А. Окружающий мир (в 2-х частях)

Виноградова Н.Ф. Окружающий мир (в 2-х частях)

Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2-х частях)

Виноградова Н.Ф. Окружающий мир (в 2-х частях
	Вентана – Граф

Просвещение

Академкнига/учебник

Просвещение
Академкнига/учебник

Вентана - Граф

Просвещение

Вентана - Граф 

	Основы духовно-нравственной культуры народов России

	4-5
	Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы светской этики
	Просвещение



	Изобразительное искусство

	1-4
1-4

1

2
3
4
	Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. Изобразительное искусство

Кузин В.С. , Кубышкина Э.Н. Изобразительное искусство

Неменская Л.А. Под ред. Неменского Б.М.  Изобразительное искусство

Коротеева Е.И. Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство

Горяева Н.А. Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство

Неменская Л.А. Под ред. Неменского Б.М.  Изобразительное искусство 
	Вентана – Граф

Дрофа

Просвещение 
Просвещение
Просвещение
Просвещение

	Музыка

	1-3кл.

4
	Алеев В.В., Кичак Т.Н., Музыка  
Алеев В.В., Музыка  
	Дрофа

Дрофа

	Технология

	1,3-4
1
2
2-3
3
4
	Лутцева Е.А. Технология

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П. Технология
Роговцева Н.И, Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология
 Рагозина Т.Н., Гринева А.А., Голованова И.Л. Технология 

Роговцева Н.И, Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология

Роговцева Н.И, Богданова Н.В., Шипилова Н.В., технология 
	Вентана - Граф

Просвещение
Просвещение
Академкнига/учебник 

Просвещение
Просвещение
 


	Физическая культура

	1-4
	 Лях В.И., Физическая культура 
	Просвещение 


Основное общее образование 
	Русский язык 

	5-9
5
6
7
8
9
	Бабайцева В.В., Чеснокова Л.Д. Русский язык. Купалова А.Ю., Еремеева  А.П., Лидман-Орлова Г.К. Русский язык. Практика 
Никитина Е.И. Русская речь

Лидман-Орлова Г.К., Купалова А.Ю., Молодцова С.Н. Русский язык. Практика

Никитина Е.И. Русская речь

Пименова С.Н., Еремеева А.П., Купалова А.Ю. Русский язык. Практика

Никитина Е.И. Русская речь

Пичугов Ю.С., Еремеева А.П., Купалова А.Ю.  Русский язык. Практика

Никитина Е.И. Русская речь

Пичугов Ю.С., Еремеева А.П., Купалова А.Ю. Русский язык. Практика

Никитина Е.И. Русская речь
	Дрофа

Дрофа

Дрофа

Дрофа

Дрофа

Дрофа

Дрофа

Дрофа

Дрофа

Дрофа
Дрофа          

	Литература

	5
6
7
8
9
	Меркин Г.С. Литература. В 2-х частях
Меркин Г.С. Литература. В 2-х частях

Меркин Г.С. Литература. В 2-х частях

Кутузов А.Г. и др. В мире литературы.

Зинин С.А., Сахаров В.И., Чалмаев В.А. Литература. В 2-х частях
	Русское слово
Русское слово
Русское слово
Дрофа
Русское слово

	Иностранный язык

	5
6

7-9

5

6
7-8

9
	Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык
Бим И.Л., Садомова Л.В. Санникова Л.М. Немецкий язык (в 2-х частях)
Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык

Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык
Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык

Биболетова М.З., Трубанева Н.Н., Английский язык

Биболетова М.З. Английский язык
	Просвещение
Просвещение

Просвещение

Дрофа
Дрофа
Титул

Титул

	Математика

	5

6
7-8
9

7-9
7-9
	Муравин Г.К., Муравина О.В. Математика

Зубарева И.И., Мордкович А.Г. Математика
Мордкович А.Г. Алгебра (в 2-х частях)
Мордкович А.Г., Семенов П.В. Алгебра (в 2-х частях)

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. Геометрия

Под. Ред. Макаровой Н.В. Информатика (в 2-х частях)
	Дрофа

Мнемозина
Мнемозина

Мнемозина 

Просвещение

Питер Пресс

	История

	5
6
7
8
9
	Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. История Древнего мира
Данилов А.А., Косулина Л.Г. История России

Агибалова Е.В., Донской Г.М. История Средних веков

Данилов А.А., Косулина Л.Г. История России

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Новая история

Данилов А.А., Косулина Л.Г. История России

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Новая история

Данилов А.А., Косулина Л.Г., Брандт М.Ю. История России

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О. Новейшая история зарубежных стран, 20 - начало 21века
	Просвещение
Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

	Обществознание

	5-7

8
9

	Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.,  Обществознание.

Боголюбов Л.Н.,  Городецкий Н.И., Иванова Л.Ф., под ред. Боголюбова Л.Н., Городецко Н.И. Обществознание 
Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И., под ред. Боголюбова Л.Н., Матвеева Е.И. Обществознание
	Просвещение
Просвещение

Просвещение



	География

	5-6
7-9


	Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К., под редакцией Алексеева А.И. География
Алексеев А.И., Николина В.В., Болысов С.И., под редакцией Алексеева А.И. География
	Просвещение
Просвещение



	Физика

	7-8
9
	Перышкин А.В. Физика
Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика
	Дрофа

Дрофа

	Химия

	8-9
	Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия
	Просвещение

	Биология

	5

6
7
8
9
	Сонин Н.И., Плешаков А.А., Биология

Сонин Н.И. Биология: Живой организм.
Захаров В.Б., Сонин Н.И. Биология. 

Сонин Н.И., Сапин М.Р. Биология.
Мамонтов С.Г., Захаров В.Б., Сонин Н.И. Биология. 
	Дрофа

Вертикаль
Дрофа

Дрофа

Дрофа

	Экология

	6
7
8

9
	Былова А.М., Шорина Н.И. Под ред. Н.М.Черновой. Экология растений
Бабенко В.Г., Богомолов Д.В. Под ред. Черновой Н.М.  Экология животных
Федорова М.З. Под ред. Черновой Н.М. Экология человека. Культура здоровья

Швец И.М., Добротина Н.А. Под ред. Черновой Н.М. Биосфера и человечество
	Вентана-Граф
Вентана-Граф

Вентана-Граф

Вентана-Граф



	Музыка

	5-9
	 Науменко Т.И., Алеев В.В. Музыка
	Дрофа

	Изобразительное искусство

	5
6

7-8
	 Горяева Н.А., Островская О.В. Под ред. Неменского Б.М.Изобразительное искусство
Неменская Л.А. Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
Питерских А.С., Гуров Г.Е. Под ред. Неменского
	Просвещение
Просвещение
Просвещение

	Основы безопасности жизнедеятельности

	8

	Смирнов А.Т., Хренков Б.О., Основы безопасности жизнедеятельности 
	Просвещение


	Технология

	5
5

6

6

7

7

8
	Синица Н.В. Симоненко В.Д. Технология. Технология ведения дома
Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные технологии.

Синица Н.В. Симоненко В.Д. Технология. Технология ведения дома

Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные технологии.

Синица Н.В. Симоненко В.Д. Технология. Технология ведения дома

Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные технологии.

Симоненко В.Д., Электов А.А., Гончаров Б.А. Технология
	Вентана-Граф

Вентана-Граф
Вентана-Граф
Вентана-Граф
Вентана-Граф

Вентана-Граф

Вентана-Граф

	Черчение

	7-8
	Ботвинников А.Д., Виноградов В.Н., Вышнепольский И.С. Черчение
	АСТ: Астрель

	Физическая культура

	8-9
	Лях В.И. Физическая культура     
	Просвещение


Среднее (полное) общее образование
	Русский язык

	10-11
	Власенков А.И., Рыбченкова Л.М. Русский язык 
	Просвещение

	Литература

	10
11
	Архангельский А.Н. идр.  Литература
Агеносов В.В., Голубков М.М.  Литература
	Дрофа
Дрофа

	Иностранный язык

	10
11

10-11
	Бим И.Л., Садомова Л.Н., Лытаева М.А. Немецкий язык
 Бим И.Л., Рыжова Л.И., Садомова Л.В. Немецкий язык
Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык
	Просвещение
Просвещение
Дрофа

	Алгебра

	10-11
	Мордкович А.Г. Алгебра и начала математического анализа 
	Мнемозина 

	Геометрия

	10-11
	Атанасян Л.С.,Бутузов В.Ф.,Кадомцев С.Б. Геометрия 
	Просвещение

	Информатика

	10-11
	Под редакцией Макаровой Н.В. Информатика и ИКТ
	Питер Пресс

	История

	10
11
	Сахаров А.А. История России с древнейших времен до конца 17 века. Ч.1
Буганов В.И., Боханов А.Н. История России.  17-19 в.Ч.2

Загладин Н.В. Всемирная история с древнейших времен до конца 19 века
Загладин Н.В., Козленко С.И., Минаков С.Т., Петров Ю.А. История Отечества. 20 век
	Русское слово
Русское слово
Русское слово

Русское слово

	Обществознание

	10-11
	Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Лазебникова А.Ю.и др. Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю.  Обществознание
	Просвещение

	География

	10-11
	Гладкий Ю., Николина В.В. География  
	Просвещение

	Физика

	10
11
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Физика  
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н.
Физика
	Просвещение

Просвещение

	Химия

	10
11
	Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия
Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия
	Просвещение
Просвещение

	Биология

	10-11
	Захаров В.Б., Мамонтов С.Г., Сонин Н.И.  Общая биология
	Дрофа

	Экология

	10-11
	Чернова Н.М., Галушин В.М., Константинов В.М. Под ред. Черновой Н.М. Основы экологии
	Дрофа

	Технология

	10-11

	Очинин О.П., Матяш Н.В., Симоненко В.Д. Под ред. Симоненко В.Д. Технология
	Вентана-Граф



	Физическая культура

	10-11
	Лях В.И. Физическая культура
	Просвещение

	Основы безопасности жизнедеятельности

	10-11

	Смирнов А.Т., Хренников Б.О.   Основы безопасности жизнедеятельности
	Просвещение


	Мировая художественная культура

	10-11
	Данилова Г.И. Мировая художественная культура
	Дрофа


